
Página 6713Número 57 Viernes, 10 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

1429 Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que 
se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se 
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de 
las pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Veterinaria 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
28 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFS45C22-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: M.ª Victoria Granados Fuentes

Suplente: Javier Santaella Pascual

Secretaría

Titular: Juan Madrigal de Torres

Suplente: Caridad García Vidal

Vocalía primera

Titular: Pedro López Plazas

Suplente: Fe Luna Acebedo

Vocalía segunda

Titular: Pedro José Madrid Cánovas

Suplente: M. Lourdes Malo Calleja

Vocalía tercera

Titular: M. Esther Iniesta Sanmartín

Suplente: Daniel Marín Meseguer

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a 

NPE: A-100323-1429



Página 6714Número 57 Viernes, 10 de marzo de 2023

la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, Opción Veterinaria 
de la Administración Publica Regional, convocadas por Orden de 28 de noviembre 
de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM 
de 3 de noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 

NPE: A-100323-1429

http://empleopublico.carm.es


Página 6715Número 57 Viernes, 10 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar, desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 27 de febrero de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-100323-1429



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

CÓDIGO: AFS45C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***9915** AGUILERA ALONSO, ISMAEL SI
2 ***4510** AGUILERA MUSSO, MARIA AMPARO SI
3 ***8798** AGUILERA PAREJA, PAULA SI
4 ***0668** ALACID LÓPEZ, ANA SI
5 ***8776** ALARCON SANCHEZ, MARIA SI
6 ***9549** ALCARAZ CONESA, MANUELA SI
7 ***5327** ALCARAZ VALERO, ARACELI SI
8 ***8475** ALCAZAR TRIVIÑO, ESTEFANIA SI
9 ***3872** ALDEGUER ALDEGUER, MARIA PAZ SI

10 ***7790** ALENDA BOTELLA, ANA DE LAS NIE SI
11 ***8549** ALMAGRO MARTINEZ, CARMEN SI
12 ***6099** ANDRES ROMANCE, RICARDO SI
13 ***1674** ARGUDO FERNANDEZ, BELEN SI
14 ***6680** ARIAS GIL, SILVIA SI
15 ***0531** ARNAU GRACIA, MIGUEL ANGEL SI
16 ***1803** ARNEDO AMAT, LOURDES MARIA SI
17 ***3998** AROCAS ORTIZ, MARC SI
18 ***3260** ARQUES CALERO, MARIA SI
19 ***9691** ARQUES CONTRERAS, EUGENIA PILAR SI
20 ***7470** ARRASATE OLAZABAL, MIREN EDURNE SI
21 ***9067** ASENCIO MONTEAGUDO, JAVIER SI
22 ***7601** AYALA PANDO, CONCEPCION SI
23 ***2923** BAILINA PEREZ, CLAUDIA MARIA SI
24 ***4234** BAJO GUMIEL, PATRICIA SI
25 ***3601** BALSA MORENO, SARA SI
26 ***8070** BARCELO CAMPOY, MARIA DOLORES SI
27 ***0329** BARQUERO MARIN, FLORENTINA SI
28 ***7495** BARRANCOS GONZALEZ, ENRIQUE SI
29 ***8392** BENITO ESTEBAN, IRENE SI
30 ***6537** BERMEJO MARTÍNEZ, MARTA SI
31 ***5009** BERROCAL MARTINEZ, SILVIA SI
32 ***4239** BLANCO PALAU, OLGA MARIA SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

33 ***4799** BOLEA MARTINEZ, MARIA DEL MAR SI
34 ***2911** BONILLA VALENCIA, PABLO SI
35 ***6380** BORRERO MONTORO, JUAN SI
36 ***9232** BOSCH GINER, PILAR MARIA SI
37 ***3950** BOX GALLEGO, ANTONIO SI
38 ***5450** CABALLERO JIMENEZ, INMACULADA CON SI
39 ***2978** CADIÑANOS MORIANO, MARIA ESTRELLA SI
40 ***6277** CALVO FERNANDEZ BABIANO, TERESA SI
41 ***6997** CANTERO GONZÁLEZ, MARTA SI
42 ***1292** CAPARROS LLORENTE, ADRIAN HERMINI SI
43 ***2205** CARAYOL QUILES, MANUEL SI
44 ***1475** CARRASCO BLAZQUEZ, ANA MARIA SI
45 ***3624** CARRASCO GONZALEZ, MARIA CUSTODIA SI
46 ***2007** CARRILLO PIÑERO, JUAN ANGEL SI
47 ***4480** CEBALLOS FRANCISCO, DIANA CECILIA SI
48 ***5192** CEGARRA MARTINEZ, FRANCISCO JAVI SI
49 ***2380** CELDA BARTOLOME, ANA SI
50 ***1172** CEPAS AGUILERA, CRISTINA SI
51 ***6673** CHAMIZO GARCIA, VANESA SI
52 ***5771** CLEMENTE LOPEZ, ANA ALICIA SI
53 ***0445** CONESA NAVARRO, JUAN NO
54 ***1274** CRESPO VICENTE, SARA SI
55 ***9264** DE ALBA COSTA, GONZALO SI
56 ***6717** DE LA RIVA MARCOS, LUIS JULIAN SI
57 ***9655** DEL REY TORNERO, MARIA JOSE SI
58 ***4159** DELGADO BALBUENA, OSCAR SI
59 ***1678** DIAZ DELFA, CELIA MARIA SI
60 ***4860** DÍAZ MARÍN, MANUEL SI
61 ***7827** DIAZ PAREDES, ELENA SI
62 ***4950** DIAZ REGAÑON UREÑA, ELENA SI
63 ***7713** DOMENECH LOPEZ, MARIA DOLORES NO
64 ***6987** DURAN GONZALEZ, ALFONSO MANUEL SI
65 ***0012** ELKEBIR BENDI-OUIS, JAWAL SI
66 ***9492** ENRIQUEZ GARCIA, ANGEL LUIS SI
67 ***9644** ESCRIBANO CANOVAS, FERNANDO SI
68 ***9545** ESPARCIA SAEZ, CARLOS SI
69 ***1142** ESPEJO FERNANDEZ, MARIA DOLORES SI
70 ***7679** ESQUILAS MARTIN, MARIA JESUS SI
71 ***4531** ESTEBAN DIAZ, DANIELA SI
72 ***5606** ESTEVEZ ESTEVEZ, ANA SI
73 ***2782** ESTRADA MALLADA, MARIA PILAR SI

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

74 ***5822** ESTRUCH SANCHIS, CLAUDIA SI
75 ***8591** EVLAMPIEV FERRI, SONIA AMELIA SI
76 ***8507** FERNANDEZ DE BOBAD ORTIZ-REPISO, OLGA MARIA SI
77 ***9690** FERNANDEZ GEA, ANTONIO SI
78 ***3605** FERNANDEZ GIMENEZ, LUCIA CONSUELO SI
79 ***5304** FERNANDEZ RODRIGUEZ, OLGA MARIA SI
80 ***1628** FERNANDEZ SAN PABLO, MARIA ANTONIA SI
81 ***2755** FERNANDEZ SAN PABLO, MARIA LUZ SI
82 ***7189** FERRETJANS MARTIN, MARIA MARGARIT SI
83 ***9383** FERRIS SAHUQUILLO, MARIA JOSE SI
84 ***4550** FRAILE JIMENEZ DE MUÑANA, JAIME LORETO SI
85 ***1425** FRUCTUOSO MORALES, MARIA JESUS SI
86 ***7545** GALIAN RUBIO, ANGELA SI
87 ***1325** GALLARDO MARIN, ANGELA SI
88 ***4963** GALLEGO PERÁN, MANUEL SI
89 ***7468** GARCES ABADIAS, MARIA BELEN SI
90 ***0679** GARCES EGEA, ADRIANA MARIA SI
91 ***7970** GARCIA ALBACETE, NURIA SI
92 ***9757** GARCIA ARMIÑANA, ALVARO SI
93 ***5306** GARCIA COLLADO, SERGIO SI
94 ***3502** GARCIA FERNANDEZ, ANDREA SI
95 ***5346** GARCIA LOPEZ, CAROLINA SI
96 ***1788** GARCIA LOPEZ, JOAQUIN SI
97 ***5969** GARCIA MARIN, Mª ISABEL SI
98 ***4956** GARCIA MARTINEZ, ANGELA SI
99 ***9769** GARCIA NAVARRO, MERCEDES SI
100 ***7137** GARCIA PEREZ, JUAN MANUEL SI
101 ***4268** GARCIA PLASENCIA, JOSE ANTONIO SI
102 ***2145** GARCIA-CUERVA FERNANDEZ, BELEN SI
103 ***9978** GARRE BENITEZ, VICTOR SI
104 ***2190** GIL CHINCHILLA, JESUS ISAIAS SI
105 ***8581** GIL LOPEZ, ANA SI
106 ***3636** GOMARIZ GUILLERMO, FRANCISCO SI
107 ***5787** GOMEZ DE RAMON BALLESTA, ALICIA DE LOS SI
108 ***6850** GOMEZ GUIJOSA, ABRAHAM SI
109 ***3360** GÓMEZ GUTIÉRREZ, ELISA SI
110 ***5710** GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL PILA SI
111 ***9054** GOMEZ MATEOS, RAFAEL SI
112 ***2915** GOMEZ MONTERO, MIRIAM SI
113 ***9790** GOMEZ MORENO, JOSE SI
114 ***1915** GOMEZ URBANO, VICTOR MANUEL SI

Pág 6 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

115 ***8998** GONZALEZ BARAHONA, MANUEL ZUBAYR SI
116 ***3854** GONZALEZ GUZMAN, CLAUDIA SI
117 ***7705** GONZALEZ LOBATO, JUAN SI
118 ***9869** GONZALEZ SANCHEZ, JAVIER SI
119 ***7753** GONZALEZ SANCHEZ, VICTORIA ISABE SI
120 ***4696** GONZALEZ TRABANCAL, LAURA SI
121 ***8326** GRACIA BERNAL, PURIFICACION F SI
122 ***8453** GRACIA BLASCO, ESTEFANIA SI
123 ***3951** GUIRADO DE HARO, MARIA DEL CARM SI
124 ***3472** GUTIERREZ SORIANO, BEATRIZ SI
125 ***4608** GUZMAN BERMEJO, RICARDO GABRIE SI
126 ***2663** HERNANDEZ GARCIA, RAQUEL SI
127 ***8337** HERNANDEZ GONZALEZ, ALICIA SI
128 ***8356** HERNANDEZ MENDEZ, MARIA SOLEDAD SI
129 ***5640** HERNANDEZ SAEZ, ENRIQUE SI
130 ***9365** HERNANDEZ SAURA, MARIA DOLORES SI
131 ***5443** HERNANDEZ SOLER, ELENA SI
132 ***4724** HERNANDEZ TOBAL, MARIA CARMEN P SI
133 ***4081** HERNANDEZ ZAMORA, ANA SI
134 ***7829** HERRAIZ GOMEZ, JOSE IGNACIO SI
135 ***5247** HIGUERA LAORDEN, ALBA MICAELA SI
136 ***0516** HORTELANO MARIN, MARIA ISABEL SI
137 ***0814** HORTELANO VELA, MARIA DE LA SO SI
138 ***5948** IBAÑEZ GONZALEZ, FRANCISCA SI
139 ***1319** INIESTA ZAMORA, EVA MARIA SI
140 ***8461** JIMENEZ LOPEZ, BERNARDO ANDRE SI
141 ***3191** JIMENEZ NAVARRO, MARIA BELEN SI
142 ***4664** JIMENEZ SANTANA, VERONICA SI
143 ***6203** JIMENEZ SOLIS, ROSENDO SI
144 ***2976** JOVER MARTINEZ, MARIA TERESA SI
145 ***6631** JULIÁ ANDUIX, SILVIA SI
146 ***7762** JURADO HERRERA, ANABEL SI
147 ***5259** LAFUENTE GARCIA, MARIA FRANCISC SI
148 ***0483** LEAL CARCELES, JOSE ANTONIO SI
149 ***8164** LEON HERRERA, ANA MARIA SI
150 ***6059** LLAMAS MORENO, MARIA DEL CARM NO
151 ***5502** LLORENTE COSTA, MARIA DEL MAR SI
152 ***7981** LLORENTE ERROZ, CARMEN SI
153 ***3259** LOPEZ ALMAZAN, JOSE LUIS SI
154 ***0640** LOPEZ ARJONA, MARINA SI
155 ***5617** LOPEZ ESCARCENA, ANA MARIA SI

Pág 7 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

156 ***5607** LOPEZ ESTEVE, ANGEL SI
157 ***7036** LOPEZ GARCIA, CRISTINA SI
158 ***4136** LOPEZ JARA, ADELINA SI
159 ***7772** LOPEZ LAZARO, EVA SI
160 ***1127** LOPEZ MOYA, JOSE ANTONIO SI
161 ***3220** LOPEZ NAVARRO, MARGARITA SI
162 ***1179** LOPEZ SANCHEZ, GEMA SI
163 ***9675** LOPEZ SANCHEZ, GINES SI
164 ***2590** LORENTE HERNANDEZ, ELVIRA SI
165 ***5681** LOZANO PAREJO, JOAQUIN SI
166 ***6000** LOZANO PICAZO, CARMEN MARIA SI
167 ***7337** LOZANO POVEDA, TOMAS SI
168 ***0831** LUCAS PEÑA, MIGUEL ANGEL SI
169 ***8210** LUJAN SANCHEZ, EVA MARIA SI
170 ***8582** LUNA RAMOS, JAVIER SI
171 ***4626** MADRID GONZALEZ, FRANCISCO JOSE SI
172 ***7528** MALDONADO LLORDEN, BEATRIZ SI
173 ***2461** MANCEBO MELLADO, SANDRA SI
174 ***4054** MANSILLA MORENO, SEBASTIAN SI
175 ***7239** MARCOS DE JUANA, CARMEN SI
176 ***7362** MARIN WAIT, RAFAEL SI
177 ***3243** MARTIN CARRELLAN, ANGEL MARIO SI
178 ***0825** MARTINEZ CERON, JUAN MIGUEL SI
179 ***9206** MARTINEZ GUERRERO, MICAELA SI
180 ***3745** MARTINEZ ORIHUELA, ESPERANZA SI
181 ***1774** MARTINEZ PARRAGA, MARIA AMPARO SI
182 ***3400** MARTINEZ PARRES, VALERIA SI
183 ***7521** MARTINEZ PELLICER, JUAN SI
184 ***1352** MARTINEZ RUIZ, CATALINA SI
185 ***3103** MARTINEZ TOLINOS, FRANCISCA SI
186 ***9350** MARTINEZ TORRECILLAS, SERGIO LORENZO SI
187 ***6745** MARTINEZ-ABARCA SEGURA, FERNANDO SI
188 ***7165** MARTOS LOPEZ, ANTONIO SI
189 ***7596** MARTOS MORENO, NIEVES FLORENT SI
190 ***1497** MAS ORDOÑEZ, NATALIA SI
191 ***8510** MAS SANTOS, SERGIO SI
192 ***3300** MATA ALMAGRO, CAROLINA SI
193 ***4182** MATA CASADO, ELENA SI
194 ***6001** MENDOZA MARTINEZ, MANUEL SI
195 ***1772** MERCADER PEREZ, MARIA YESSICA SI
196 ***9527** MESTRE GARCIA, JUAN ANTONIO SI

Pág 8 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

197 ***7443** MIRA ALCARAZ, ELENA SI
198 ***2357** MIRALLES CHORRO, AIDA SI
199 ***5980** MOLINA CABALLERO, NOELIA SI
200 ***7762** MOLINA GARCIA, ESTELA SI
201 ***4474** MOLINOS URIEN, MARIA ISABEL SI
202 ***5926** MONTORO ORTIZ, BARBARA SI
203 ***9780** MONTOYA MARTÍNEZ, ANA SI
204 ***5498** MORALES IZQUIERDO, MIRELLA SI
205 ***2475** MORALES MONTESINO, ERICA SI
206 ***2755** MORALES OCAÑA, PATRICIA SI
207 ***4284** MORALES PIAGET, MARIA VICTORIA SI
208 ***5525** MORELL JAVALOYES, ENRIQUE SI
209 ***2156** MORENO MANRIQUE, MARIA SI
210 ***1340** MORENO MORALEDA, JUAN JOSE SI
211 ***0229** MORERA AROCA, SONIA CAROLINA SI
212 ***7571** MOROTE SORIANO, DIANA SI
213 ***8671** MOTA GARCIA, ROCIO SI
214 ***8032** MUÑOZ GOMEZ, ISABEL SI
215 ***5023** MUÑOZ HERNANDEZ, CONSUELO SI
216 ***3502** MUÑOZ MARIN, NATIVIDAD SI
217 ***1575** NAVARRO ROBLEÑO, OSCAR SI
218 ***1752** NAVARRO ROBLES, MIREYA SI
219 ***0748** NICOLAS MORENO, LAURA SI
220 ***3027** OLIVARES GARCIA, JOSE ANTONIO SI
221 ***9267** ORTIN PIQUERAS, VICTORIA SI
222 ***5058** ORTUÑO GIL, MARIA SI
223 ***4148** PADIAL VERA, ROCÍO SI
224 ***9887** PADILLA GARCIA, LORENA CONCEPC SI
225 ***5033** PAGAN MAESTRO, ESTHER SI
226 ***7127** PALAO JIMENEZ, CARMEN ROSA SI
227 ***0047** PARRA CAPARROS, MARIA DE LOS A SI
228 ***0687** PARRA REQUENA, ANA LAURA SI
229 ***6236** PARREÑO CAPARROS, MIGUEL SI
230 ***2541** PEDREÑO PEREZ, ANA SI
231 ***9782** PEÑA MOYA, SARA SI
232 ***7216** PEÑALVER INIESTA, ALMUDENA SI
233 ***3820** PEÑARANDA HERNANDEZ, MARIA DE LOS A SI
234 ***7608** PEREZ CABALLERO, PAULA SI
235 ***5428** PEREZ CAPILLA, JOSE MARIA SI
236 ***7627** PEREZ CASTILLO, FRANCISCO SI
237 ***9484** PÉREZ DÍEZ, MARINA SI

Pág 9 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

238 ***2251** PEREZ GARCIA, FERNANDO SI
239 ***2251** PEREZ LAZARO, SUSANA NO
240 ***6563** PEREZ MARTINEZ, MARIA ROSARIO SI
241 ***3545** PEROZHYK GLADUN, NATALIYA SI
242 ***1778** PIÑERA LOPEZ, MARIA DEL CARM SI
243 ***7002** PITA PONTE, EMILIO SANTIAG SI
244 ***6234** PONS LOPEZ, MARIA ESTHER SI
245 ***1552** PORRAS RONDA, MARIA DEL CARM SI
246 ***0349** RAMOS APARICIO, IGNACIO ANTONI SI
247 ***0128** REYES FERNANDEZ, JUAN JOSE SI
248 ***5526** REYES SERRANO, ALMUDENA SI
249 ***2739** RIQUELME MENARGUEZ, MARIA FRANCISC SI
250 ***1958** RIVERO PEREZ, ANGELA SI
251 ***7692** RODRIGO MARTIN, PABLO JOSE SI
252 ***9627** RODRIGUEZ CARBAJO, MARIA FELICIDA SI
253 ***5017** RODRIGUEZ CARRASCO, CARMEN MARIA SI
254 ***4998** RODRIGUEZ FERNANDEZ, SARA SI
255 ***8650** RODRIGUEZ PEREZ, LUCIA SI
256 ***4127** RODRIGUEZ RUIZ, MACARENA SI
257 ***1990** ROJO GONZALVO, BLANCA MARINA SI
258 ***6424** ROMERO TARANCON, ALMUDENA SI
259 ***6254** ROS PIQUERAS, JOSÉ Mª SI
260 ***8149** ROSADO MARTINEZ, ROSA BELEN SI
261 ***6878** ROSIQUE HERNANDEZ, MARIA TERESA SI
262 ***5121** ROVIRA LUCEÑO, MARIA DEL MAR SI
263 ***8132** RUBIANO SERRANO, PABLO SI
264 ***4368** RUIZ DE ELVIRA SÁNCHEZ, BLANCA SI
265 ***2278** RUIZ FERNANDEZ, EMILIO JOSE SI
266 ***4220** RUIZ GARCIA, ELENA SI
267 ***3078** RUIZ GARCIA, MARIA DESIREE SI
268 ***4220** RUIZ HERRERA, PABLO SI
269 ***1676** SAAVEDRA LUCAS, ANA SI
270 ***2071** SALGUERO GARCIA, MARIA DEL CARM SI
271 ***4604** SALMERON MESEGUER, ANA SI
272 ***0759** SANCHEZ ARRIAZU, EVA MARIA SI
273 ***9814** SANCHEZ COLLADO, JUSTO GERMAN SI
274 ***9826** SANCHEZ DEL ALAMO, JULIA CRISTINA SI
275 ***1497** SANCHEZ GALLEGO, SUSANA SI
276 ***9981** SANCHEZ LOPEZ, DIANA SI
277 ***4018** SANCHEZ LORENTE, AMANDA SI
278 ***1688** SANCHEZ MARTINEZ, FRANCISCO ALBE SI

Pág 10 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

279 ***3984** SANCHEZ MARTINEZ, IRENE SI
280 ***6104** SANCHEZ MIGALLON MUÑOZ, ALEJANDRO SI
281 ***2536** SANCHEZ MONTORO, SABRINA SI
282 ***2142** SANCHEZ NAJERA, DULCE ROSARIO SI
283 ***0011** SANCHEZ RIVERA, MIGUEL ANGEL SI
284 ***9131** SANCHEZ RUIZ, JESUS SI
285 ***7579** SANCHEZ SANCHEZ, ANA MARIA SI
286 ***7150** SANCHEZ SANCHEZ, ELENA SI
287 ***1748** SANZ ALVAREZ, PALOMA SI
288 ***6203** SAURA NICOLAS, MARIA DOLORES SI
289 ***0812** SCOTT PEÑA, CARMEN NATALIA SI
290 ***1918** SERRAL QUILES, JOSE TOMAS SI
291 ***2865** SERRANO MARTINEZ, RAFAEL BENJAMI SI
292 ***8882** SICARD VILLAMARÍN, SILVIA MARÍA SI
293 ***7983** SOLA ABENZA, MARÍA LAURA SI
294 ***2445** SOLA MORENA, ALBA MARIA SI
295 ***6601** SUBIELA CAÑAVATE, MARÍA SEBASTIA SI
296 ***3514** TAUSTE MARTINEZ, GINESA MARIA SI
297 ***2111** TERESA MARTIN, ESTEBAN SI
298 ***5393** TOMAS LUCAS, ALBERTO SI
299 ***7405** TOMAS SANCHEZ, DOLORES SI
300 ***5504** TORNELL ESTAPE, FRANCISCO SI
301 ***5883** TRONCOSO QUINTELA, IAGO SI
302 ***2889** TUDELA GONZALEZ, ANA SI
303 ***7631** VAILLO BAILEN, LAURA SI
304 ***9699** VALDES GARCIA, PILAR SI
305 ***3531** VALDIVIA MACIA, MARIA ISABEL SI
306 ***2180** VALVERDE SANZ, MARTA SI
307 ***8534** VAZQUEZ BRIZ, SILVIA SI
308 ***5666** VEGA GARCIA, ALBERTO NO
309 ***0176** VELASCO ALCARAZ, LUISA MARIA SI
310 ***0294** VERA MORENO, CARMEN PILAR SI
311 ***3681** VERDU CEBRIAN, NATALIA SI
312 ***3147** VICENTE ANDRES, ANA SI
313 ***9705** VILLAR DE GRACIA, ANA SI
314 ***3547** ZAMORA LOPEZ, SARA SI
315 ***2455** ZARCO GRANDE, SERGIO SI

Pág 11 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

CÓDIGO: AFS45C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***5899** CABEZAS RODRIGUEZ, MARIA DE LA PA SI
2 ***0611** DOMINGUEZ JIMENEZ, MARIA DE LAS M SI
3 ***4148** FERNANDEZ SANCHEZ, MARINA SI
4 ***2776** GARCIA FERNANDEZ-PACHECO, MARIA DOLORES SI
5 ***7212** GARCIA LLAMAS, ARANTZAZU SI
6 ***9132** MARIN MARIN, CARMEN MARIA SI
7 ***6213** MARTINEZ SANCHEZ, ALFONSO SI
8 ***2361** MIÑANO BERNAL, ANA CRISTINA SI
9 ***1443** NOMBELA OTERO, ALEJANDRO SI

10 ***3139** ROCA HERNANDEZ, MIGUEL SI
11 ***8167** RODRIGUEZ GONZALVEZ, MARIA GLORIA SI
12 ***4636** ZAMORA MARTINEZ, ANTONIO SI

Pág 12 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

CÓDIGO: AFS45C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***4239** BLANCO PALAU, OLGA MARIA SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***1151** PALLARES VENTURA, CARLOS SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág 13 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 673277

CÓDIGO: AFS45C22-0
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, OPCIÓN VETERINARIA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Pág 14 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1802/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1803/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1804/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1806/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1807/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1808/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1809/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1777/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-283/2023) de 27 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2142/2023	Orden de 7 de marzo de 2023 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingre
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2155/2023	Decreto n.º 57/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de actuaciones destinadas a la promoc
	2154/2023	Decreto n.º 56/2023, de 2 de marzo, por el que se aprueban los nuevos estatutos de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia.
	2157/2023	Decreto n.º 55/2023, de 2 de marzo, de modificación del Decreto n.º 228/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fuente Álamo para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vi
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	1829/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, a favor de la Iglesia y Convento de las MM. Dominicas de Santa Ana, en Murcia.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2053/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Caravaca d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	2173/2023	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2023, del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se convoca la Primera Edición del Concurso «EDUCA en Finanzas»
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2174/2023	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1791/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Club Náutico Los Nietos.
	1792/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo del convenio colectivo de Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	1793/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 y 2023 del convenio colectivo del Sector Transportes Viajeros (urban
	1794/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanister
	1795/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L.
	1796/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Clubs Náuticos, Dársenas y Puertos Deportivos de la Región
	1798/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial para 2023 y modificación del convenio colectivo del Sector GL
	1799/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la asociación de titulares de derechos de atraque y zonas de servi
	1800/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación de Convenio Colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1801/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2072/2023	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria IEC Marb
	Consejería de Salud
	1826/2023	Orden de 23 de febrero de 2023, de la Consejería de Salud relativa al calendario de vacunación 2023 para todas las edades de la vida de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como para grupos y situaciones de riesgo y para situaciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1828/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 24 de febrero de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1789/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1846/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2023.
	1847/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos-primer trimestre de 2023.
	2098/2023	Convocatoria de ayudas a jóvenes para el fomento del cine y de la cultura. Ejercicio 2023.
	Cartagena
	2070/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de la delegación de Ciudad Sostenible y
	2071/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 sobre convocatoria 2023 de concesión de subvenciones por inversiones en el centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Molina de Segura
	1776/2023	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	2005/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	2006/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Pedagógico/a.
	2007/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Director/a de Escuela Taller.
	2008/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Albañilería.
	2009/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Carpintería de Madera.
	2010/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Electricidad.
	2011/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Fontanería/Calefacción.
	2012/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Soldadura.
	Mula
	1672/2023	Convocatoria concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Mula, mediante movilidad.
	1673/2023	Convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la oferta de empleo público de 2023.
	1674/2023	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Notificador/a del Ayuntamiento de Mula.
	2054/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2023.
	Torre Pacheco
	1666/2023	Aprobación definitiva del expediente número 02/23 sobre modificación de créditos, mediante suplemento de crédito y crédito extraordinario, en el Presupuesto del ejercicio de 2023.
	2067/2023	Convocatoria de oposición libre para 9 plazas de Auxiliar Administrativo.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1802/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1803/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1804/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1806/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1807/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1808/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1777/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-283/2023) de 27 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2142/2023	Orden de 7 de marzo de 2023 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingre
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2155/2023	Decreto n.º 57/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de actuaciones destinadas a la promoc
	2154/2023	Decreto n.º 56/2023, de 2 de marzo, por el que se aprueban los nuevos estatutos de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia.
	2157/2023	Decreto n.º 55/2023, de 2 de marzo, de modificación del Decreto n.º 228/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fuente Álamo para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vi
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	1829/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, a favor de la Iglesia y Convento de las MM. Dominicas de Santa Ana, en Murcia.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2053/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Caravaca d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	2173/2023	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2023, del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se convoca la Primera Edición del Concurso «EDUCA en Finanzas»
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2174/2023	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1791/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Club Náutico Los Nietos.
	1792/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo del convenio colectivo de Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	1793/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 y 2023 del convenio colectivo del Sector Transportes Viajeros (urban
	1794/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanister
	1795/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L.
	1796/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Clubs Náuticos, Dársenas y Puertos Deportivos de la Región
	1798/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial para 2023 y modificación del convenio colectivo del Sector GL
	1799/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la asociación de titulares de derechos de atraque y zonas de servi
	1800/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación de Convenio Colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1801/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2072/2023	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria IEC Marb
	Consejería de Salud
	1826/2023	Orden de 23 de febrero de 2023, de la Consejería de Salud relativa al calendario de vacunación 2023 para todas las edades de la vida de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como para grupos y situaciones de riesgo y para situaciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1828/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 24 de febrero de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1789/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1846/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2023.
	1847/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos-primer trimestre de 2023.
	2098/2023	Convocatoria de ayudas a jóvenes para el fomento del cine y de la cultura. Ejercicio 2023.
	Cartagena
	2070/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de la delegación de Ciudad Sostenible y
	2071/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 sobre convocatoria 2023 de concesión de subvenciones por inversiones en el centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Molina de Segura
	1776/2023	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	2005/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	2006/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Pedagógico/a.
	2007/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Director/a de Escuela Taller.
	2008/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Albañilería.
	2009/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Carpintería de Madera.
	2010/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Electricidad.
	2011/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Fontanería/Calefacción.
	2012/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Soldadura.
	Mula
	1672/2023	Convocatoria concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Mula, mediante movilidad.
	1673/2023	Convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la oferta de empleo público de 2023.
	1674/2023	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Notificador/a del Ayuntamiento de Mula.
	2054/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2023.
	Torre Pacheco
	1666/2023	Aprobación definitiva del expediente número 02/23 sobre modificación de créditos, mediante suplemento de crédito y crédito extraordinario, en el Presupuesto del ejercicio de 2023.
	2067/2023	Convocatoria de oposición libre para 9 plazas de Auxiliar Administrativo.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1802/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1803/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
	1804/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1806/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1807/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1808/2023	Orden de 27 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1777/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-283/2023) de 27 de febrero, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2142/2023	Orden de 7 de marzo de 2023 por la que se avoca la competencia atribuida en la Orden de 11 de noviembre de 2022 por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingre
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2155/2023	Decreto n.º 57/2023, de 2 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de actuaciones destinadas a la promoc
	2154/2023	Decreto n.º 56/2023, de 2 de marzo, por el que se aprueban los nuevos estatutos de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia.
	2157/2023	Decreto n.º 55/2023, de 2 de marzo, de modificación del Decreto n.º 228/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fuente Álamo para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vi
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	1829/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de Monumento, a favor de la Iglesia y Convento de las MM. Dominicas de Santa Ana, en Murcia.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2053/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Caravaca d
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	2173/2023	Extracto de la Resolución de 8 de marzo de 2023, del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se convoca la Primera Edición del Concurso «EDUCA en Finanzas»
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2174/2023	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1791/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Club Náutico Los Nietos.
	1792/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo del convenio colectivo de Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	1793/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2022 y 2023 del convenio colectivo del Sector Transportes Viajeros (urban
	1794/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral 2023 del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanister
	1795/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Filthader, S.L.
	1796/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Clubs Náuticos, Dársenas y Puertos Deportivos de la Región
	1798/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial para 2023 y modificación del convenio colectivo del Sector GL
	1799/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la asociación de titulares de derechos de atraque y zonas de servi
	1800/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación de Convenio Colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado). 
	1801/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2072/2023	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria IEC Marb
	Consejería de Salud
	1826/2023	Orden de 23 de febrero de 2023, de la Consejería de Salud relativa al calendario de vacunación 2023 para todas las edades de la vida de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, así como para grupos y situaciones de riesgo y para situaciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1828/2023	Resolución de 28 de febrero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 24 de febrero de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Española
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1789/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1846/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2023.
	1847/2023	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos-primer trimestre de 2023.
	2098/2023	Convocatoria de ayudas a jóvenes para el fomento del cine y de la cultura. Ejercicio 2023.
	Cartagena
	2070/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de la delegación de Ciudad Sostenible y
	2071/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2023 sobre convocatoria 2023 de concesión de subvenciones por inversiones en el centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Molina de Segura
	1776/2023	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	2005/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Apoyo Recursos Humanos y Prevención de Riesgos Proyectos PMEF.
	2006/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Coordinador/a Pedagógico/a.
	2007/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Director/a de Escuela Taller.
	2008/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Albañilería.
	2009/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Carpintería de Madera.
	2010/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Electricidad.
	2011/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Fontanería/Calefacción.
	2012/2023	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Monitor/a Escuela Taller Soldadura.
	Mula
	1672/2023	Convocatoria concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Mula, mediante movilidad.
	1673/2023	Convocatoria para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Auxiliar Administrativo incluida en la oferta de empleo público de 2023.
	1674/2023	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Notificador/a del Ayuntamiento de Mula.
	2054/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2023.
	Torre Pacheco
	1666/2023	Aprobación definitiva del expediente número 02/23 sobre modificación de créditos, mediante suplemento de crédito y crédito extraordinario, en el Presupuesto del ejercicio de 2023.
	2067/2023	Convocatoria de oposición libre para 9 plazas de Auxiliar Administrativo.

